
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Тридцать четвертая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
  
 
От «30» октября 2008 г. №740 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210 «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в ред. от 29.12.2006г.), 
приказом Федеральной службы по тарифам от 05.08.2008 г. 128-э/2 « Об утверждении индексов 
максимально возможного изменения тарифов на товары и услуги организаций коммунального 
комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов на 2009 г.», и Порядком регулирования цен и тарифов органами местного 
самоуправления МО «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
05.05.2005 г. № 37 

Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 
1. Тарифы на услуги по размещению твердых бытовых отходов в соответствии с 

приложением № 1 утвердить. 
2. Ввести в действие указанные тарифы с 01.01.2009 г. 
3. Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 г. № 499 в части 

утверждения указанных выше цен и тарифов, считать утратившими силу с 01.01.2009 г. 
4. Поручить администрации МО «Котлас» провести в срок до 01.07.2009 года конкурс 

на передачу полигона захоронения бытовых отходов (городской свалки) по концессионному 
соглашению. 

5. В случае невыполнения администрацией МО «Котлас» пункта 4 настоящего решения 
действие тарифов, утвержденных пунктом 1, приостановить с 01.07.2009 года. 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» С.Н. Мелентьев 

Об утверждении стоимости услуг по 
размещению твердых бытовых 
отходов ООО «Геракл» с 01.01.2009 г. 



 
Приложение № 1 
к Решению Собрания 
депутатов МО «Котлас»  
от «30» октября 2008 г.  
№740 

 
 
 
 

Стоимость услуг по размещению твердых бытовых отходов ООО «Геракл» 
 

Потребители Тариф с 01.01.2009 г., 
руб. 

Стоимость услуг на размещение твердых бытовых отходов  
за 1 м ³ 

Население, а также муниципальные предприятия 
и учреждения, финансируемые и получающие 
дотацию за счет средств бюджета МО «Котлас»  

22,17 

Прочие потребители 88,00 

 
Установленные тарифы являются предельными максимальными 

и могут быть снижены предприятием самостоятельно 


